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Bydgoszcz, dnia 22.11.2013r.

Zamawiający:

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy

im. J. J. Śniadeckich

85-225 Bydgoszcz, ul. Kordeckiego 20

Adres do korespondencji:

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy
85-789 Bydgoszcz, al. Prof. S. Kaliskiego 7 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych, bud. 3.1, pokój 143

Tel/Fax. 052 374 92 62/67

dot. postępowania o zamówienie publiczne na dostawę i montaż sprzętu przeznaczonego do zastosowań telekomunikacyjnych oraz oprogramowania komputerowego w ramach projektu Realizacja II etapu Regionalnego Centrum Innowacyjności na Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym w Bydgoszczy
nr postępowania:
AZZP-DK.24-246/2013
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień w związku 
z zapytaniem wniesionym przez Wykonawcę w dniu 19.11.2013r. o następującej treści:

PYTANIE 1

Dotyczy: opisów Zadania nr 1 (str. 5 SIWZ), Zadania nr 2 (str. 19), Zadania nr 3 (str. 23), Zadania nr 4 (str. 46), Zadania nr 5 (str. 47) wskazał, że: 

Do oferty należy dołączyć opis techniczny zaoferowanego sprzętu (względnie: sprzętu i oprogramowania) w celu potwierdzenia, że oferowana dostawa odpowiada wymaganiom określonym przez Zamawiającego (w języku polskim lub angielskim).

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienia treści SIWZ w trybie art. 38 ustawy Pzp w następującym zakresie. Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego wyjaśnienie, jakie konkretnie informacje mają się znaleźć w opisie technicznym zaoferowanego sprzętu (względnie: sprzętu i oprogramowania), aby Zamawiający uznał, że potwierdza on, iż oferowana dostawa odpowiada wymaganiom określonym przez Zamawiającego. Czy wystarczające będzie np. podanie informacji w takim zakresie, jak w opisie poszczególnych Zadań w SIWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z postanowieniami określonymi w rozdziale IV. oraz XIII. pkt 11 lit. c) SIWZ należy dołączyć do oferty Opis techniczny zaoferowanego sprzętu i oprogramowania – w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego. 
Załączony do oferty Wykonawcy opis techniczny zaoferowanego sprzętu i oprogramowania powinien zawierać wszystkie niezbędne informacje potwierdzające zgodność z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego.

PYTANIE 2

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienia w trybie art. 38 ustawy, czy postanowienia SIWZ dotyczące „Warunków gwarancji na Sprzęt” (str. 48 i nast. SIWZ) dotyczą zbiorczo sprzętu i oprogramowania komputerowego, czy tylko samego sprzętu. Powyższa wątpliwość wynika z tego, że w pkt IV ppkt 2 SIWZ Zamawiający wskazał, iż: 

2. Na potrzeby niniejszej SIWZ sprzęt i oprogramowanie komputerowe określa się także zamiennie, jako „Sprzęt”. 

Wykonawca zwrócą Zamawiającemu uwagę, że postanowienia SIWZ dotyczące „Warunków gwarancji na Sprzęt” (str. 48 i nast. SIWZ) są zredagowane w taki sposób, jakby miałby dotyczyć wyłącznie sprzętu (bez oprogramowania komputerowego).

Odpowiedź Zamawiającego:

Warunki gwarancyjne na sprzęt określone w rozdziale IV. oraz załączniku nr 1 do umowy dotyczą sprzętu. Natomiast warunki gwarancyjne dotyczące oprogramowania komputerowego zostały określone w § 5 umowy.
PYTANIE 3

Dotyczy wzoru umowy - paragrafów dotyczących gwarancji na przedmiot zamówienia, tj.:

§ 4 - Gwarancja na sprzęt

§ 5 - Gwarancja na oprogramowanie

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ w trybie art. 38 ustawy Pzp. Przede wszystkim w § 1 - Przedmiot zamówienia ust. 3 Zamawiający wskazał, że: na potrzeby niniejszej umowy sprzęt i oprogramowanie komputerowe stanowiące przedmiot zamówienia określa się także zamiennie jako „Sprzęt”. W § 4 - Gwarancja na sprzęt jest mowa o Sprzęcie  (Wykonawca  udziela  gwarancji  sprawnego  działania  Sprzętu  objętego  dostawą  na
warunkach opisanych w dokumencie gwarancyjnym stanowiącym integralną część umowy, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do umowy.) Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy przez Sprzęt w § 4 - Gwarancja na sprzęt rozumieć należy sprzęt i oprogramowanie komputerowe czy tylko sam sprzęt (bez oprogramowania komputerowego). Wydaje się, ze względu na treść § 5 - Gwarancja na oprogramowanie, że chodzi o sam sprzęt (bez oprogramowania komputerowego). 
Po drugie, jeżeli kwestia gwarancja na oprogramowanie jest uregulowana wyłącznie w § 5 - Gwarancja na oprogramowanie, to wskazać należy, że w samej SIWZ nie ma ani słowa na temat udzielenia gwarancji na oprogramowanie jak i warunków tej gwarancji – w świetle opisu przedmiotu zamówienia przedmiot ten nie obejmuje gwarancji na oprogramowanie, natomiast w świetle postanowień umowy – obejmuje. Wykonawca prosi o wyjaśnienie powyższej sprzeczności.

Po trzecie, § 5 - Gwarancja na oprogramowanie jest bardzo lakoniczny i niewiele z niego wynika poza okresem gwarancji. W ust. 3 wskazano jedynie, że: Świadczenia gwarancyjne polegają na usuwaniu błędów oprogramowania wynikłych w trakcie korzystania z oprogramowania.
Wzór umowy nie definiuje pojęcia błędu oprogramowania, nie zawiera żadnej hierarchii błędów (np. krytyczne – niekrytyczne), nie określa żadnych warunków usuwania błędów, np. czasu na reakcję jak i czasu na naprawę (usunięcie błędu) itd. – wiadomo tylko, że błąd trzeba usunąć, ale jak i kiedy już nie wskazano. 

Wszystkie te braki powodują, że umowa jest mało precyzyjna, tak, że w rezultacie w trakcie jej realizacji mogą powstać spory pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. Wykonawca zwraca się z prośbą, aby wszystkie te kwestie uregulować od razu w umowie, względnie w załączniku do umowy, analogicznie jak w przypadku gwarancji na sprzęt (uregulowano w załączniku nr 1 do umowy). Zapis stoi w sprzeczności z pkt. 4.1.3, gdzie Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje osobami posiadającymi certyfikaty wymienione w niniejszym punkcie. Certyfikaty CCIE Voice oraz CCNP Voice są certyfikatami potwierdzającymi wiedzę ekspercką w zakresie rozwiązań Cisco - producenta z branży IT, a nie budowlanej.

Mając na uwadze powyższe proszę o wyjaśnienie jak mamy interpretować ten zapis.

Odpowiedź Zamawiającego:

Warunki gwarancyjne na sprzęt określone w rozdziale IV. oraz załączniku nr 1 do umowy dotyczą sprzętu. Natomiast warunki gwarancyjne dotyczące oprogramowania komputerowego zostały określone w § 5 umowy.

Zamawiający poprzez zapis: „Świadczenia gwarancyjne polegają na usuwaniu błędów oprogramowania wynikłych w trakcie korzystania z oprogramowania”, rozumie usuwanie błędów uniemożliwiających poprawną pracę na oprogramowaniu komputerowym poprzez tzw. łaty i poprawki, które najczęściej dostarcza producent oprogramowania - w okresie gwarancji określonej w postanowieniach umowy.
Natomiast co do ostatniej części pytania Zamawiający wyjaśnia, że w niniejszym postępowaniu nie ma określonych warunków udziału w zakresie dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia posiadającymi odpowiednie certyfikaty.
PYTANIE 4

Dotyczy § 2 wzoru umowy- Termin i warunki dostawy, w ust. 1. pkt 1 Zamawiający wskazał, że: Dostawa zostanie wykonana w terminie do 18.12.2013 r. W pkt 3 natomiast Zamawiający wskazał, że: Po wykonaniu dostawy oraz przeprowadzeniu instruktażu stanowiskowego 
(4 godziny lekcyjne) dla 3 pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi sprzętu i oprogramowania w siedzibie Zamawiającego, Sprzęt zostanie przekazany Zamawiającemu na podstawie protokołu dostawy (instruktaż dotyczy wszystkich zadań).

Z powyższego wynika, że w § 2 wzoru umowy, czym innym jest dostawa, czym innym instruktaż stanowiskowy, i jedynie dostawa ma być wykonana w terminie do 18.12.2013 r. Tymczasem w SIWZ (pkt V - TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA) Zamawiający wskazał, że zamówienie (całe zamówienie, czyli także instruktaż stanowiskowy) powinno zostać wykonane w terminie do 18 grudnia 2013 roku. W tym zakresie § 2 wzoru umowy jest, zatem niespójny z SIWZ. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o udzielenie wyjaśnień treści SIWZ w trybie art. 38 ustawy Pzp w opisanym powyżej zakresie.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w rozdziale IV wystarczająco precyzyjnie określił co obejmuje dostawa. Dostawa obejmuje m.in. przeprowadzenie instruktażu stanowiskowego, a całość zamówienia (dostawy) powinna zostać wykonana w terminie określonym w SIWZ i potwierdzona protokołem odbioru.
PYTANIE 5

Dotyczy § 2 wzoru umowy, w którym Zamawiający wskazał, że:

Należyte wykonanie zamówienia będzie potwierdzone protokolarnie przez umocowanych przedstawicieli  Stron  w  terminie 7 dni  licząc od dnia przekazania Sprzętu, zgodnie z  § 2 ust. 1 
pkt 3 umowy.

Z powyższego wynika,  że protokolarne potwierdzenie  należytego wykonanie zamówienia może nastąpić aż 7 dni później niż samo wykonanie zamówienia. Ze względu na powyższe Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o udzielenie wyjaśnień treści SIWZ w trybie art. 38 ustawy Pzp w następującym zakresie. Zamawiający winien wyjaśnić, czy termin wykonania zamówienia stanowi dzień protokolarnego potwierdzenia należytego wykonanie zamówienia, czy też dzień faktycznego wykonania zamówienia. Powyższe może mieć istotne znaczenie, gdyż biorąc pod uwagę b. krótki termin wykonania zamówienia dzień faktycznego wykonania zamówienia może przypaść do 18 grudnia 2013 roku, ale już dzień protokolarnego potwierdzenia należytego wykonanie zamówienia – niekoniecznie. Tymczasem za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu zamówienia Zamawiający przewiduje kary umowne w wysokości 
0,2 % należnego wykonawcy wynagrodzenia.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z postanowieniami określonymi w SIWZ czynnością kończącą należyte wykonanie zamówienia jest podpisanie protokołu dostawy przez umocowanych przedstawicieli Stron po wykonaniu całości zamówienia. W wyniku tej czynności następuje ocena dokonanej dostawy i potwierdzenie jej prawidłowości. Zakładając należytą staranność wykonawcy, datą wykonania dostawy jest data otrzymania świadczenia przez zamawiającego, a więc data dostawy. Także kary umowne zostają naliczane od tej daty.
PYTANIE 6

Dotyczy zapisów w SIWZ (str. 49, pkt VI, ppkt 2), tj:

Umowa o udzielenie zamówienia publicznego będzie określała zakres zamówienia, które Wykonawca będzie wykonywał osobiście, które zaś za pomocą podwykonawców. 

Tymczasem wzór umowy nie zawiera żadnych postanowień dotyczących zakresu podwykonawstwa czy podwykonawców. Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego wyjaśnienie ewidentnej niespójności i wnosi o jej usunięcie w trybie art. 38 ustawy Pzp.
Odpowiedź Zamawiającego:

Podwykonawstwo zostało ściśle określone przepisami ustawy PZP oraz SIWZ. Zgodnie z postanowieniami określonymi w rozdziale VI. pkt 2 SIWZ Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom.   Umowa  o  udzielenie   zamówienia   publicznego   będzie  określała 
zakres zamówienia, które Wykonawca będzie wykonywał osobiście, które zaś za pomocą podwykonawców. Zakres tego zamówienia Zamawiający pozna w wyniku oceny oferty Wykonawcy i wskazania  przez  niego  konkretnego  zakresu  i  dopiero  skutkiem  będzie  wskazanie konkretnego podwykonawcy w umowie o udzielenie zamówienia publicznego.
Zamawiający (-)
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